АДМИНИСТРАЦИЯ СЛУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Слудка

О проведении на территории Слудского сельского поселения
праздничного мероприятия, посвящённого Дню села

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях укрепления исторических традиций, создания условий
массового отдыха жителей с. Слудка, в соответствии с Уставом
муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского
района Кировской области, администрация Слудского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести 14 июня 2025 года праздничное мероприятие, посвященное
Дню села на административной площади у Дома Культуры в с. Слудка с 13-00
часов до 23-00 часов.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению
празднования согласно приложению.

3. В рамках празднования организовать:
- разработку специальных программ, рассчитанных на детей, молодежь и

старшее поколение;
торговое обслуживание на месте проведения праздничного

мероприятия;
- проведение Общественного Совета при главе администрации по вопросу

празднования Дня села;
4. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Вятскополянский»

организовать охрану общественного порядка при проведении праздничного
мероприятия.

5. Организаторам проведения праздничного мероприятия, посвящённого
Дню села (филиалу МБУК РОМЦ Дом культуры с. Слудка, Администрации
сельского поселения) и уполномоченным лицам:

- обеспечить в рамках своей компетенции антитеррористическую
защищенность места проведения мероприятий;

- обеспечить в рамках своей компетенции общественный порядок.
6. Ведущему специалисту Администрации Слудского сельского

поселения (Ореховой Н.А.):
- организовать информирование жителей поселения о проведении

праздника в официальной группе «Администрация Слудского сельского
поселения» в социальной сети ВКонтакте;

- довести данное постановление до заинтересованных лиц, разместить на
официальном сайте поселения в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации /
Слудского сельского поселения С.Г. Ржанникова

поселения (Ореховой Н.А.):
- организовать информирование жителей поселения о проведении

праздника в официальной группе «Администрация Слудского сельского
поселения» в социальной сети ВКонтакте;

- довести данное постановление до заинтересованных лиц, разместить на
официальном сайте поселения в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Г лава администрации /
Слудского сельского поселения С.Г. Ржанникова

Приложение
к постановлению
администрации Слудского
сельского_поселе^ия
0 Т с т ^  5

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке и проведению празднования Дня села

№
п/п

мероприятия сроки ответственные

1. Проведение Общественного
Совета при главе
администрации

30 мая Глава поселения
Ржанникова С.Г.,
председатель
Общественного
Совета Рубцова Т.Г.

2. Оформление
административной площади

13-14 июня Зав. ДК с. Слудка
Игумнова О.В.,
Г лава поселения
Ржанникова С.Г.,
руководители
учреждений по
согласованию

3. Подготовка сценария
проведения празднования

до 14 июня Зав. ДК с. Слудка
Игумнова О.В.

4. Организация проведения
праздничной лотереи

03-11 июня Глава поселения
Ржанникова С.Г.

5. Торговое обслуживание на
месте проведения
праздничного мероприятия

14 июня Г лава поселения
Ржанникова С.Г.

6. Организация и привлечение
благотворительных и
спонсорских средств для
проведения праздничных
мероприятий

до 14 июня Г лава поселения
Ржанникова С.Г.

7. Молодежная диско
программа «Веселая
тусовочка»

14 июня
с 21.00-23.00

Зав. ДК с. Слудка
Игумнова О.В.

8. Приглашение и выступление
артистов

до 14 июня Глава поселения
Ржанникова С.Г.